Drossel-Rückschlagventile, NPT
Änderungen vorbehalten – 2016/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile, NPT
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Lieferübersicht
Aus­
führung
Ventilfunktion Ausführung Typ Abgangs­

7
1) Normalnenndurchfluss in Drosselrichtung.
Typenschlüssel GRLA
GRLA – ½ – QB – y – U
Typ
GRLA Drossel-Rückschlagventil
Pneumatischer Anschluss 2
10-32-UNF Außengewinde UNF
x, ¼, y,
½
Außengewinde NPT
Pneumatischer Anschluss 1
Anschlussart
QB Steckanschluss für Schlauch-Außen-
Schlauch-Außen-
x, Â, Ã, ¼, Ä, Å, ½
Generation
U Baureihe U
Typenschlüssel GR
GR – QB – ½ – U
Typ
GR Drossel-Rückschlagventil, Leitungseinbau
Pneumatischer Anschluss 1 und 2
Anschlussart
QB Steckanschluss für Schlauch-Außen-
Schlauch-Außen-
Â, Ã, ¼, Ä, Å, ½
Generation
U Baureihe U
2016/12 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA, NPT
Datenblatt
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft
� QB-Steckanschluss
� Schwenkanschluss nach der
Montage um Einbauachse aus­
richtbar
-Q- Temperaturbereich
32 … 140 °F
-L- Betriebsdruck
–13,8 … +116 psi
Allgemeine Technische Daten